2026 年 2 月 26 日

各 位                                上場会社名   株式会社三栄コーポレーション

代表者     代表取締役社長 水越雅己

（コード番号  8119）

問合せ先責任者  取締役管理本部長兼チーフ・

        コンプライアンス・オフィサー

        (CCO)兼財務部長 岡﨑克則

（TEL      03-3847-3500）

特別利益および特別損失の計上ならびに
2026 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026 年 3 月期（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3月 31 日）において、特別利益および特別損失を計上

することとなりましたので、お知らせいたします。

また、上記および最近の業績動向を踏まえ、2025 年 10 月 31 日に公表いたしました 2026 年 3 月期通期業

績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について
本日別途開示している「投資有価証券の売却に関するお知らせ」のとおり、当社は、2026 年 2 月 26 日開催

の取締役会において、保有する投資有価証券の一部を売却することを決議し、当連結会計年度において投資
有価証券売却益 1,030 百万円（概算額）を特別利益に計上する予定です。

２． 特別損失の計上について
本日別途開示している「連結子会社の事業譲渡、解散および清算ならびに当該連結子会社に対する債権放

棄に伴う特別損失(個別)に関するお知らせ」のとおり、当社は、2026 年 2 月 26 日開催の取締役会において、
連結子会社である株式会社ベネクシーが展開している「Orthofeet」事業を、米国 Orthofeet Inc.が 100％出
資する新設法人「オーソフィートジャパン株式会社」へ事業譲渡するとともに、株式会社ベネクシーを解散
および清算することを決議しました。その結果、当連結会計年度において 660 百万円（概算額）を特別損失
に計上する予定です。

３．業績予想の修正について

（１）2026 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 37,000 1,300 1,300 600 63.12

今回修正予想（Ｂ） 36,000 1,000 1,100 500 52.60

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △300 △200 △100

増減率（％） △2.7 △23.1 △15.4 △16.7

（ご参考）前期実績
（2025 年 3 月期）

39,861 2,096 2,149 974 103.09

（注）当社は、2024 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 4 株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）修正の理由

国内家電市場が縮小傾向にある中、年末商戦期からの競合激化が尾を引き、新生活シーズンを迎える今春

にかけてもこの傾向の改善が見込まれないこと、また、アジア圏での海外市場においても家電マーケットの

冷え込みは厳しく、輸出売上もさらなる苦戦が見込まれることなどから、主に家電事業セグメントにおける

ブランド事業での見込み値の減少により、連結売上高、営業利益、経常利益は前回予想を下回ることを見込

んでおります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、今般発生した前述の特別利益および特別損失の計上が

あるものの、株式会社ベネクシーに対する債権放棄により発生する損失額は、個別決算においては税務上損

金不算入となることから、税金費用の増加を見込んでおり、前回予想を下回る見込みです。

なお、2026 年 3 月期の期末配当予想については、2026 年 2 月 6 日に公表した「1 株当たり 15 円 50 銭（年

間配当金は 1 株当たり 31 円 00 銭）」からの修正はありません。

 (注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な要因により

実際の業績は異なる結果となることがあります。

以  上